Página 59   segunda-feira, 10 de Fevereiro de 2020 Nº 27.688Diário   Oficial
VALOR
GLOBAL: ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTDE VALOR UNIT. VALOR TOTAL.

1

VEICULO CAMINHAO COLETOR/
COMPACTADOR DE LIXO COMPLETO-ANO
2019/2019

MERCEDES BENZ ATEGO
1729 4X2 COLETOR
COMPACTADOR DE LIXO
15 M³-MR

1 UNIDADE R$ 365.000,00 R$ 365.000,00

NOVA OLÍMPIA-MT, 04 de fevereiro de 2020
ALDENI ANTONIA DO NASCIMENTO. Presidente da CPL-Port.222/2019

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE  001/2020/PMNO
PROCESSO DE ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2020/PMNO
OBJETO: Contratação de Empresa para Auditoria, Assessoria e Consultoria
visando a RECUPERAÇÃO de receitas federais não repassadas ao
município, em especial quanto ao Imposto territorial Rural. CONTRATANTE:
O MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrita no CNPJ Nº. 03.238.920/0001-30 localizado Av. Mato
Grosso nº 175- Centro, neste ato representado pelo atual Prefeito Sr.
JOSE ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE brasileiro, casado, portador
da Cédula de Identidade - RG n. º 250859 - SSP/AL, e CPF sob o n. º
099.414.364 - 87. CONTRATADA: MAXIMUS SERVICOS INTELIGENTES
LTDA, com endereço à avenida municipal n 1439 d bairro centro cidade
PONTES E LACERDA /MT, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 29.657.107/0001-
99. Representante legal o senhor Max Delis De Queiros com o CPF
890.705.421-53 residente avenida municipal n 1439 d bairro centro cidade
PONTES E LACERDA /MT. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.040.0.1.04.1
23.0006.2034.3.3.90.39.00.00.0100000000 VALOR:  20% (vinte por cento)
que incidirá sobre o valor restituído.

NOVA OLÍMPIA-MT, 06 de fevereiro de 2020
ALDENI ANTONIA DO NASCIMENTO. Presidente da CPL-Port.222/2019

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1145513:59>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1145406:59>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020

O MUNICÍPIO NOVA XAVANTINA- MT, torna público a Retificação da
Publicação do Pregão Presencial nº 004/2020, publicado no Diário oficial
do estado dia 06/02/2020 pag. 57 edição 27686 e Diário oficial Eletrônico
dos Municípios dia 06/02/2020 edição 3413; cujo objeto é o REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO PESSOA
JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DE MEIO FIO E SARJETAS, JUNTO AO MUNICÍPIO DE
NOVA XAVANTINA-MT, CONFORME PROJETO BÁSICO, PLANILHAS E
DEMAIS ANEXOS DO EDITAL onde se lê: data de abertura dos envelopes
19/02/2.020, às 9h00 (horário de Brasília), leia-se: data de abertura dos
envelopes 21/02/2.020. Os Interessados se dirigirem a Comissão de
Licitações no endereço supracitado e/ou através do e-mail: licitacao@nova-
xavantina.mt.gov.br e/ou site https://novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/pre-
gao-presencial&ano=2020. Nova Xavantina - MT, 07 de fevereiro de 2.020.

Walmir Arruda Costa - Presidente da CPL

ASPLEMAT Publicações 65 3642-6515
<END:1145406:59>

<BEGIN:1145437:59>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2.020

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de seu Pregoeiro
Oficial, vem a público divulgar o RESULTADO da licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 002/2.020, Processo Administrativo nº 013/2.018,
o qual teve como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE COMERCIALI-
ZAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA FORNECIMENTO CESTAS
BÁSICAS, tendo sido a empresa vencedora COMERCIAL LUAR EIRELI
- EPP, inscrita no CNPJ nº 02.545.557/0001-33, como valor global inicial
de R$ 17.229,60 (dezessete mil duzentos e vinte e nove reais e sessenta
centavos). Nova Xavantina - MT, 07 de fevereiro de 2.020.

Walmir Arruda Costa - Pregoeiro Oficial

ASPLEMAT Publicações 65 3642-6515
<END:1145437:59>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1145496:59>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE RESULTADO FINAL DA FASE DE PROPOSTA DE PREÇOS

CONCORRÊNCIA Nº 001/2019 - TIPO MENOR PREÇO
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Planalto
da Serra - MT, após o julgamento dos recursos e contrarrazões de recursos
das três licitantes habilitadas na primeira fase do certame, tendo sido
concedido todos os prazos previstos no art. 109 da Lei nº 8.666/93, inclusive
o contraditório, torna público a classificação final da licitação, embasada
nos dispositivos dos arts. 43 e 44 desta mesma Lei e nos princípios da
legalidade, impessoalidade, economicidade e do instrumento convocatório:
primeira classificada C.R.G CONSTRUÇÕES EIRELI EPP, R$ 2.959.813,95
(dois milhões novecentos e cinqüenta e nove mil oitocentos e treze reais
e noventa e cinco centavos); segunda classificada COEL COMPANHIA
DE OBRAS DE ENGENHARIA, R$ 3.275.895,76 (três milhões duzentos
e setenta e cinco mil, oitocentos e noventa e cinco reais e setenta e seis
centavos) e terceira classificada AF GUINCHOS E TRANSPORTES, R$
3.340.270,60 (três milhões trezentos e quarenta mil duzentos e setenta
reais e sessenta centavos). A comissão esclarece que não caberá mais
recursos na esfera administrativa. Em 07 de fevereiro de 2020.

Deliana Silva - Presidente
ASPLEMAT Publicações 65 3642-6515

<END:1145496:59>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1145434:59>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.002/2020 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.004/2020

PREGÃO Nº. 002/2020. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto nº.
137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE OXIGÊNIO MEDICINAL PARA ATENDER NO TRANSPORTE DE
PACIENTES QUE NECESSITAM DE ATENDIMENTO DE URGENCIA
E EMERGÊNCIA. CREDENCIAMENTO: das 08h30 às 09h do dia 27 de
fevereiro 2020. INICIO DA SESSÃO: às 09h do dia 27 de fevereiro de
2020 - Aquisição do Edital no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br (website:
Portal Transparência Licitação pregão ) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65)
3266-2716.LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA
PREFEITURA DE PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522,
centro em Pontes e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 07 de fevereiro de 2020.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1145434:59>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1145468:59>

AVISO  DE ABERTTURA
PREGÃO PRES. REG. DE PREÇO 09/2020

A prefeitura de PORTO ESPERIDIÃO-MT, torna público que realizará
licitação, na modalidade Pregão Presencial Registro de Preço nº 09/2020
do objeto definido como: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALI-
ZADOS EM PUBLICIDADE INSTITUCIONAL. - No seguinte local data
e horário: LOCAL: Sala de licitação da prefeitura de, Rua Arnaldo J. da
Cunha centro. Cep: 78240.000 DATA: 20/02/2020 - HORÁRIO: 09 horas.
Porto Esperidião-MT, 06 DE FEVEREIRO DE 2020

Roney Cardoso
RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338

<END:1145468:59>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER
<BEGIN:1145411:59>

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 006/2019
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER, POR
MEIO DO PREFEITO MUNICIPAL SENHOR VALDIR PEREIRA DE CASTRO
FILHO, TORNA-SE PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO
DOCONTRATO N° 006/2019 PARA O SEGUINTE OBJETO:O PRESENTE
TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA
DO CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES, COM PRORROGAÇÃO
DO PRAZO ATÉ 31/12/2020 E REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT